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ادارات و دستگاه‌های دولتی بیشترین مصرف برق را 
در تهران دارند

استاندار تهران با بیان اینکه شهر تهران ظرفیت مصرف بسیار زیادی نسبت به کل 
کشور دارد، ادامه داد: بخش صنعتی کم‌ترین مصرف را دارد و بیشترین مصرف در 

بخش اداری، سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و بعد بخش خانگی است.
به گزارش ایلنا، علیرضا فخاری در حاشیه بازدید از دیسپچینگ شرکت توزیع 
برق تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز شاهد تغییرات پایه ای و 
اساسی در نظام تامین، توزیع، کنترل و اندازه گیری شبکه برق تهران بزرگ 
هستیم که نشان از درایت و برنامه ریزی درازمدت دارد. وی با بیان اینکه تلاش 
می‌شود برق مردم به موقع تامین شود، افزود: برق یکی از ابزارهایی است که 
بشر در روند زندگی به آن عادت کرده است و قطع آن بی اطمینانی ایجاد 
می‌کند، پایه اصلی همه ابزارهایی که امروز مورد استفاده قرار می‌گیرد؛ برق 
است، طبیعتا برای توزیع مستمر آن تلاش می‌شود. استاندار تهران به استفاده از 
خوب از ظرفیت‌های الکترونیکی و به‌خصوص نظام ارتباطی مشخصی که می‌تواند 
لحظه‌به‌لحظه و نقطه‌به‌نقطه همه عوامل مصرف را مشخص کرده و اختلالاتی که 
ممکن است در سیستم ایجاد شود را مورد شناسایی قرار دهد اشاره کرد و گفت: 

یکی از ویژگی‌های این امر رسیدگی به‌موقع به امر خاموشی‌ها است.
فخاری ادامه داد: بر اساس ابتکار توزیع تهران از طریق جی. آی. اس می‌توانند 
همه نقاط شهر تهران را در کنترل داشته باشند و به‌محض قطع برق تیم‌های 
عملیاتی می‌توانند به‌موقع اقدام کنند این از مزیت‌های بسیار خوبی است که 
در شبکه پیش‌بینی‌شده است. استاندار تهران گفت: استفاده از ظرفیتهای 
الکترونیکی و خصوصا نظام و سیستم  ارتباطی می‌تواند نقطه به نقطه همه 
عوامل و نوع مصرف را اختلالات سیستم را مورد شناسایی قرار دهد.  وی تهران 
با بیان اینکه در بخش اداری، سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و بعد بخش خانگی 
بیشترین مصرف برق را در تهران دارند، گفت: باید با سیستم‌های کنترلی نظارت 

دقیقی بر میزان مصرف بخش اداری انجام شود.

تشدید بارش در ۱۰ استان
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش در ۱۰ استان، سیلابی شدن مسیل‌ها، 
آبگرفتگی معابر و احتمال قطعی برق در نواحی روستایی نقاط سردسیر هشدار 
داد. به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره 
به تشدید فعالیت سامانه بارشی آورده است:  بارش باران، رعدوبرق، در مناطق 
سردسیر بارش برف، وزش باد شدید موقت، در مناطق کوهستانی کولاک برف 
و احتمال وقوع بهمن و کاهش محسوس دما  سه‌شنبه )۳ بهمن‌ماه( در گیلان، 
غرب مازندران، اردبیل، آذربایجان شرقی، شمال و نوار غربی آذربایجان غربی، 
زنجان، شمال قزوین، چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات در استانهای تهران و 
البرز و چهارشنبه )۴ بهمن‌ماه( در اردبیل، گیلان، غرب مازندران، ارتفاعات در 

استان‌های زنجان، قزوین، البرز پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی اختلال در ناوگان حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، 
یخ‌زدگی و لغزندگی زمین در گردنه‌های کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد 
گردنه‌های مسیرهای برف‌گیر، کاهش دید، بهمن، کولاک برف، سیلابی شدن 
مسیل‌ها، آبگرفتگی معابر و احتمال قطعی برق در نواحی روستایی نقاط سردسیر 
دور از انتظار نیست. به توصیه سازمان هواشناسی پرهیز از سفرهای غیر ضروری 
به‌ویژه در گردنه‌های برف‌گیر و مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی در 
مناطق سردسیر، عدم توقف در بستر و حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در عبور از 
حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های کوه‌نوردی و جابجایی 
عشایر، پرهیز از فعالیت‌های عمرانی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی 
و پاکسازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها و آمادگی راهداری جهت 
برف‌روبی در گردنه‌ها و نقاط سردسیر و صرفه‌جویی در مصرف حامل‌های انرژی 

در دستور کار قرار گیرد.

انرژی

هواشناسی

‌رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه در روزهای 
اخیر مقداری موارد بروز سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا افزایش یافته است، گفت: مطابق 
هر سال، معمولا در بهمن ماه ممکن است 
پیک کوچکی از آنفلوآنزا را داشته باشیم. 
دکتر شهنام عرشی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره آخرین وضعیت بیماری‌های تنفسی در 
کشور، شیوع این بیماری‌ها در تابستان امسال 
را مورد اشاره قرار داد و گفت: در آن مقطع 
زمانی مقداری از موارد بیماری‌های تنفسی به 
دلیل کرونا و سویه‌های جدید آن بود و معمولا 
انتظار آن است که درپاییز و زمستان درگیر 
سویه‌های آنفلوآنزا باشیم و موارد این بیماری 

شدت بیشتری داشته باشد.
وی با بیان اینکه معمولا موارد آنفلوآنزا 
در اواسط آبان شروع شده و در آذرماه به 
پیک می‌رسد و پس از آن نیز به تدریج 
کاهش می‌یابد، افزود: همچنین معمولا در 
بهمن ماه نیز ممکن است پیک کوچکی از 
آنفلوآنزا را داشته باشیم. امسال نیز همانطور 
که پیش‌بینی می‌شد بروز موارد آنفلوآنزا و 
سرماخوردگی‌ها چند هفته‌ای زودتر شروع 
شد و نیمه اول آذر ماه به حداکثر خود رسید 
و به تدریج هم از میزان بروز موارد کاسته شد.
‌رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت افزود: البته در هفته‌های 
اخیر شاهد این هستیم که مقداری موارد بروز 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا افزایش یافته است 
که بخشی از آن نیز به دلیل تغییرات هوا و 
کاهش دماست و مقداری هم مربوط به پیک 
دوم آنفلوآنزاست که البته معمولا انتظار است 

میزان بروز آن کم باشد.
وی گفت: بنابراین در مجموع آنفلوآنزا معمولا 
دو پیک دارد؛ یکی آذر ماه به اوج خود می‌رسد 
و دیگری هم در بهمن ماه تقریبا مقداری 
افزایش موارد را داریم. در روزهای اخیر نیز 
سرماخوردگی‌ها بیشتر شده و مقداری نیز 

آنفلوآنزا افزایش موارد داشته است.
سهم حدود ۱۲ درصدی آنفلوآنزا از 

سرماخوردگی‌های سرپایی
به گفته ‌رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت، در حال حاضر 
آنفلوآنزا حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد موارد 
سرماخوردگی‌های سرپایی را تشکیل می‌دهد 
و کرونا هم کمتر از دو درصد سرماخوردگی‌ها 
را تشکیل می‌دهد.وی تاکید کرد: در حال 
حاضر بروز موارد کرونا پایین است و تقریبا 
در اغلب نقاط جهان همین طور است؛ چراکه 
با سویه‌های مختلف در گردش، در تابستان 
همه‌گیری را در اکثر نقاط جهان داشتیم و 
همین موضوع یک ایمنی نسبی را نسبت به 

بیماری ایجاد می‌کند. در مجموع سویه‌های در 
گردش فعلی، علایم خفیف‌تری ایجاد می‌کنند 
و بنابراین افراد با علایم سرماخوردگی خفیف 
یا به پزشک مراجعه نمی‌کنند یا اگر مراجعه 
کنند هم تست نمی‌دهند و بنابراین طبیعتا 
در آمار بروز کرونا ثبت نمی‌شوند.‌ رئیس مرکز 
مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با 
اشاره به رصد و دیده‌وری دقیق بیماری‌های 
تنفسی و از جمله کرونا در کشور، گفت: 
ماهانه صدها مورد سرماخوردگی را در سراسر 
کشور به صورت منظم در آزمایشگاه‌های 
مرجع آزمایش می‌کنیم و آمارهای مرتبط در 
سایت‌های مورد نظر سازمان بهداشت جهانی 
وارد می‌شود؛ کاری که همه کشورها انجام 

می‌دهند.
سویه JN.1 کرونا به ایران رسیده است؟

وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره سویه 

JN.1 کرونا نیز گفت: این سویه ماه‌هاست که 
در کشورهای اروپایی شایع بوده و اکنون هم 
بیش از ۶۰ درصد موارد را تشکیل می‌دهد 
JN.1سویه‌ای است که گسترش سریعی دارد 
و البته در افرادی که در ماه‌های اخیر مبتلا 
شده‌اند، انتظار نداریم که مجددا و به این 

زودی مبتلا شوند. 
در مجموع علایم این سویه خفیف بوده و 

مورد خاصی را ایجاد نمی‌کند.
عرشی درباره شناسایی سویه JN.1 در ایران 
نیز گفت: هر سویه‌ای که در کشورهای اروپایی 
باشد، بعد از چند هفته در سایر کشورهای 
اطراف هم شایع می‌شود. قاعدتا در کشور ما 
نیز مانند سایر کشورها، در حال حاضر انواع و 
اقسام سویه‌های کرونا وجود دارد و این سویه 
را نیز ممکن است داشته باشیم ولی از آنجا که 
تعداد موارد کم است t طبیعتا ممکن است در 

آزمایشگاه‌های منطقه‌ای خود را نشان ندهد 
و شناسایی نشود. وی همچنین در ادامه 
صحبت‌هایش درباره تزریق واکسن آنفلوآنزا 
با توجه به عبور از زمان طلایی تزریق آن نیز 
به ایسنا گفت: بهترین زمان تزریق واکسن 

آنفلوآنزا در نیمه دوم شهریور ماه است.
طبیعتا وقتی به ماه‌های آخر سال نزدیک 
می‌شویم، گروه‌های هدف، سه - چهار ماه 
در معرض خطر بوده‌اند؛ بنابراین اگر افرادی 
هستند که مطمئن هستند آنفلوآنزا نگرفتند 
و پرخطر هم هستند، فصل زمستان و حتی 
در ماه دی و بهمن هم می‌توانند واکسن را 

تزریق کنند.
عرشی افزود: در مورد کرونا نیز برای امسال 
توصیه کرده بودیم که گروه‌های پرخطر 
و سنین بالای ۶۰ سال یک دوز را تزریق 
کنند؛ در مجموع دستورالعمل کشوری 

واکسیناسیون کرونا در قوت خود باقی است.
افراد دارای علایم سرماخوردگی 

در خانه بمانند
‌رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت در پایان صحبت‌هایش توصیه کرد: 
افراد دچار سرماخوردگی حتما دو - سه روز 
در خانه بمانند و استراحت کنند تا به این 
ترتیب هم به بهبود حال خود کمک کنند 
و هم از انتقال بیماری به سایرین جلوگیری 

کنند. 
همچنین توصیه می‌شود که مبتلایان حتما 
از ماسک استفاده کنند. در صورت ابتلای 
کودکان و افراد سنین مدرسه و بروز علایم 
سرماخوردگی در آنها، این کودکان هم 
حتما در خانه استراحت کنند تا از شیوع 
بیماری‌های مشابه در کودکان در مدارس و 

همچنین مهدکودک‌ها جلوگیری شود.

‌رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

هشدار افزایش موارد آنفلوآنزا در بهمن‌ماه

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران خبر داد

ممنوعیت فروش طرح ترافیک و اجرای طرح‌ زوج‌ و فرد در امروز
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران گفت: مجوز 
روزانه طرح ترافیک توسط شهرداری برای امروز صادر 

نمی‌شود.
به گزارش ایسنا، میر محمد غراوی با بیان اینکه کارگروه 
اضطرار آلودکی هوای تهران بر اساس گزارش‌های واصله 
از اداره کل هواشناسی و معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی جهت اتخاذ تمهیدات مناسب برای کنترل و کاهش 
میزان آلایندگی در روزهای آینده تشکیل می‌شود، گفت: 
مجوز روزانه طرح ترافیک توسط شهرداری امروز )دوم  
بهمن ماه( صادر نمی‌شود و طرح‌ زوج‌ و فرد خودروها در 
محدوده طرح کاهش آلودگی هوا نیز امروز اجرا می‌گردد. 

معاون استاندار تهران با تاکید بر این موضوع که این 
تصمیمات برای کلیه شهرستانهای استان تهران به استثنای 
شهرستان‌های پردیس دماوند و فیروزکوه لازم الاجرا 
‌می‌باشد، افزود: کلیه فعالیت‌های معادن شن و ماسه و 

آسفالت ممنوع می‌باشد.

وی افزود: پایگاه‌های سیار فوریت‌های پزشکی اعم از 
اورژانس و هلال احمر در مناطق پرتردد شهر، جانمایی 
گردند و شهرداری‌ها و اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان، نسبت به جلوگیری از روشن ماندن 
اتوبوس‌ها و مینی بوس‌ها در پایانه‌های مسافربری، اقدام 

نماید. 
غراوی ادامه داد: پلیس راهور تهران بزرگ و پلیس راهور 
شرق و پلیس راهور غرب تهران، از تردد شبانه خودروهای 
گازوئیلی سنگین که آلایندگی قابل روئت دارند، جلوگیری 

نمایند. 
وی ضمن اعلام این خبر که فعالیت ورزشی مدارس در 
کلیه مقاطع تحصیلی در محیط‌های باز ممنوع است ،از 
مردم خواست تا از فعالیت‌های ورزشی اعم از انفرادی و 

همگانی در محیط‌های باز خودداری نمایند. 
غراوی عنوان کرد: سازمان صدا و سیما، رسانه‌ها و روابط 
عمومی کلیه دستگاه‌های اجرایی، نسبت به اطلاع رسانی 

لازم، توصیه‌ها و جلب همکاری و مشارکت عمومی در 
خصوص پرهیز از اقدامات منجر به آلودگی هوا ، رعایت 
نکات بهداشتی ویژه شرایط اضطرار آلودگی هوا و کاهش 
استفاده از وسایل نقلیه شخصی و پرهیز از سفرهای غیر 

ضروری و نظایر آن ، اقدام نماید. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران تصریح 
کرد: استفاده از ماسک‌های مورد تأیید وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی )N95( توسط آحاد مردم و به 
ویژه  گروه‌های حساس )کودکان، افراد سالمند، بیماران 
قلب و تنفسی، زنان باردار و ...(، شاغلین پلیس راهور و 
شهرداری‌ها و ... که بیشترین مواجهه با آلودگی هوا و حضور 

در فضای باز دارند، ضرورت دارد.
غراوی اظهار داشت: پلیس راهور تهران بزرگ، نسبت به 
جلوگیری از تردد کلیه موتور سیکلت‌ها، خودروهای دودزا 
و فاقد معاینه فنی و همچنین وسایل نقلیه دودزا دارای 

معاینه فنی، اقدامات لازم را به عمل آورد. 

وی افزود: ممنوعیت مصرف نفت کوره و مازوت در کلیه 
واحدهای نیروگاهی، صنعتی، تولیدی، معدنی و خدماتی 
استان، کماکان ادامه یابد و شرکت گاز استان، نسبت 
به تداوم تامین سوخت گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها و سایر 
واحدهای متصل به شبکه گاز رسانی که فعالیت آنها در این 

شرایط ضروری است، اقدام نماید. 
غراوی همچنین گفت: شهرداری‌ها، بخشداری‌ها و 
دهیاری‌های استان، جهت جلوگیری از پسماند سوزی و 
سوزاندن شاخ و برگ درختان، نظارت ویژه اعمال نمایند؛ 
همچنین اداره کل حفاظت محیط زیست استان، نسبت 
به تشدید نظارت بر فعالیت واحدهای آلاینده و همچنین 
سوخت مصرفی نیروگاه‌ها و واحدهای تولیدی و صنعتی، 
اقدام کند.  وی در پایان تأکید کرد که اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان ، نسبت به تشدید نظارت بر فعالیت 
واحدهای آلاینده و همچنین سوخت مصرفی نیروگاه‌ها و 

واحدهای تولیدی و صنعتی، اقدام کند. 

پزشکان بدون مرز وظیفه ایثارگری خود را 
ادامه می‌دهند

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشست هم‌اندیشی 
پزشکان بدون مرز شاهد و ایثارگر گفت: شما پزشکان بدون مرز ایثارگر نشان 
دادید که به ظلم حساس هستید و همچنان وظیفه ایثارگری خود را ادامه 
می‌دهید. به گزارش ایثار، دکتر سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در این نشست 
ضمن خوش‌آمدگویی به پزشکان بدون مرز ایثارگر، گفت: بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خانه شما است، امیدوارم خدای رحمان به ما کمک کند تا به وظایف 

خود در بنیاد از جمله مهم‌ترین آنها، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت عمل کنیم.
معاون رئیس جمهور افزود: ایثار یعنی هرآن چه برای خودت هست به دیگران 
ببخشی، شهید هم زندگی خودش را بخشید تا دیگران حیات داشته باشند و 
شهدای سلامت ما در دوران کرونا هم حیات را به دیگران بخشیدند. جبهه ما در 

مقابل مستکبران است.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: خدا به همه کشورها نعمت و منابع داده 
است اما منابع این کشورها توسط استکبار غارت شده است. جریان ایثار جریان 
دفاع از مستضعفان در مقابل مستکبران است. اگر اسلام‌پژوهی بعد از جریان 
غزه افزایش یافته است به خاطر مقاومت مردم غزه است. دکترقاضی‌زاده‌هاشمی 
خاطرنشان‌کرد: آنچه باعث پیشبرد اهداف ما می‌شود حضور افراد باانگیزه است 
که رهبران اجتماعی هستند و ما در بنیاد باید بستر آن را فراهم کنیم. شما 
پزشکان بدون مرز ایثارگر نشان دادید که به ظلم حساس بودید و همچنان  
وظیفه ایثارگری خود را ادامه می‌دهید. امروز حوزه فرهنگ، سیاست، اقتصاد 

و امنیت مسئله جهانی است و اگر ظلم در دنیا باشد اثر آن به ما باز می‌گردد.
معاون رئیس جمهور  تصریح‌کرد: جریان پزشکان بدون مرز ایثارگر در هلال‌احمر 
باید گسترش یابد و سامان‌دهی شود و همراه با جریانات مردمی باشد. وظیفه ما  
در بنیاد جمع کردن ظرفیت‌ها کنار هم است و  تلاش در حوزه خدمت‌رسانی  
می‌شود. وظیفه ما نشان دادن چهره درست ایثارگران است. ایثارگران باید دیده 

شوند زیرا منجر به الگوسازی و قهرمان‌پروری می‌‌شود.

ایثارگری

حضور سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
در نمایشگاه »شهریران«

سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار دستاوردهای خود را در نمایشگاه»شهریران« 
به نمایش گذاشت. به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره 
بار شهرداری تهران، نخستین رویداد نمایشگاهی توسعه مدیریت شهری در حال 
برگزاری است. نمایشگاه »شهریران« با هدف معرفی دستاوردهای و خدمات 
شرکت‌های فعال در حوزه شهری، برای استفاده از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش 

بنیان، خدمات شهری برگزار شده است.
در این نمایشگاه، دستاوردهای سازمان مدیریت میادین در دید عموم به نمایش 
گذاشته شده است. گفتنی است این نمایشگاه از 1 تا 3 بهمن ماه از ساعت 9 تا 

16 در مصلای امام خمینی )ره( پذیرای عموم است.

مشارکت فرهنگسراهای شهر تهران
در برگزاری آیین معنوی اعتکاف

آیین اعتکاف سراسری همزمان با فرا رسیدن ایام ماه رجب با همکاری مراکز 
منتخب سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در مساجد شهر تهران 
برگزار می‌شود. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ آیین اعتکاف 
دانش‌آموزی به مناسبت ایام البیض با هدف تاکید بر عبادت جمعی و تقویت 

رابطه معنوی نوجوانان در مساجد شهر تهران برگزار می‌شود.
مراسم اعتکاف دانش‌آموزی با عنوان »دلتکانی« و با شعار »زندگی به سبک 
ماموریت«، در منطقه ۱۱ با همکاری طرح آرمان شهرداری در مسجد کمیل و 

18 مسجد دیگر این منطقه  از 13 تا 15رجب برگزار می‌شود.
مراسم معنوی اعتکاف دانش‌آموزان پسر در مقطع تحصیلی ششم تا نهم با عنوان 
»حس عاشقی« از ساعت 12 بامداد پنجشنبه 5 بهمن تا شنبه 7 بهمن، در 

مسجد امام رضا)ع( منطقه ۱۲ برگزار می‌شود.
همزمان با ایام معنوی اعتکاف، ویژه‌برنامه »خلوت دوست« در منطقه ۴ و با 

همکاری فرهنگسرای سلامت در مسجد الزهرا)س( برگزار می‌شود.
 علاقه‌مندان برای حضور در این برنامه معنوی می‌توانند به نشانی 
https://survey.porsline.ir/s/ii7BBcH7 مراجعه کنند و برای کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره ۶۶۱۰۳۴۴۱ تماس بگیرند.

شهری

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش تکذیب کرد

مسمومیت دانش‌آموزان با خوردن شیر مدرسه

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر 
آموزش و پرورش، در پاسخ به سوالی در 
خصوص اخباری که بعضا درباره مسمومیت 
دانش آموزان به دلیل خوردن شیر در مدرسه 
منتشر می‌شود، گفت که شیر توزیع شده در 
تمام مدارس کاملا استاندارد و سالم هستند 
و از رسانه‌ها خواست تا با احتیاط و تحقیق 
بیشتری اخبارهای این موضوع را منتشر 

کنند.
علی فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ 
به سوالی درباره اخباری که بعضا درباره 
مسمومیت دانش آموزان به دلیل خوردن 
شیر در مدرسه منتشر می‌شود، اظهار کرد: در 
بحث تولید و توزیع شیر مدارس چند دستگاه 
دخالت دارند. وزارت جهاد کشاورزی دائما 
تولید شیر را پایش و شرکت‌های تولید کننده 

را موظف می‌کند تا پای کار آیند و با آموزش 
و پرورش قرارداد ببندند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه وزارت بهداشت مستمرا از جانب معاون 
اول رئیس جمهوری مامور و موظف به نظارت 
است، توضیح داد: نظارت این کار به عنوان 
کاری تخصصی بر عهده وزارت بهداشت است. 
وزارت بهداشت نیز در چند مرحله به تولید و 
توزیع شیر مدارس نظارت دارد. این وزارتخانه 
در حین تولید، به هنگام بسته بندی و به 

هنگام توزیع شیر نیز نظارت دارد.
وی در عین حال خاطر نشان کرد: گاهی 
ادراک اشتباهی صورت می‌گیرد؛ برای مثال 
دانش آموز مریض می‌شود. حتی در خانه هم 
ممکن است این اتفاق برای مادران رخ دهد که 
فرزند به دلیل دیگری مریض می‌شود و مادر 

علت این مریضی را اشتباه تشخیص می‌دهد. 
می‌گوییم ادراک بعضا اشتباه است چراکه شیر 
مدارس کاملا استاندارد را رعایت می‌کنند و 
کاملا سالم هستند. شرکت‌های تولید کننده 
شیر مدارس دارای گرید A، تاییدیه وزارت 
بهداشت و سازمان استاندارد هستند و ما فقط 

از این شرکت‌ها شیر را خریداری می‌کنیم.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش 
و پرورش افزود: از مجموعه رسانه‌ای کشور 
تقاضا می‌کنیم در این زمینه خیلی با احتیاط 
و تحقیق خبر منتشر کنند چراکه خبررسانی 
اشتباه می‌تواند باعث تاثیر منفی بر روی این 

طرح خیلی خوب شود.
۷۲۰ میلیارد تومان اعتبار شیر به 

تمامی استان‌ها ابلاغ و در حساب‌ها 
نشسته است

فرهادی با اشاره به توقف ۱۰ ساله توزیع 
شیر در مدارس و اهمیت دستور رئیس 
جمهوری برای آغاز آن و اهتمام معاون اول 
رئیس جمهوری در تامین اعتبار برای این 
کار، درباره آخرین آمار توزیع شیر در مدارس 
کشور توضیح داد: ما ۷۲۰ میلیارد تومان 

اعتبار شیر را به استان‌ها فرستاده‌ایم.
این اقدام جزو آن دسته از اقداماتی بود که 

اعتبار آن خیلی سریع تخصیص داده شد، 
خیلی سریع در حساب نشست و به استان‌ها 

ابلاغ شد.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه تقریبا در همه استان‌های کشور قرارداد 
توزیع شیر با شرکت‌های تولید کننده منعقد 
شده است، ادامه داد: در چهار نقطه و استان 
این قراردادها پهنه کل استان را در بر نگرفته 
است؛ از جمله استان تهران، استان البرز، 
استان هرمزگان و شهرستان‌های استان تهران 
است که توزیع شیر در این نقاط علیرغم 
انعقاد قرارداد، کل استان را در بر نگرفته است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش 
و پرورش درباره چرایی عدم در برگیری شیر 
در تمام پهنه چهار نقطه یاد شده، بیان کرد: 
نگاه ما این بود که از مناطق محروم مثل 
استان گلستان، سیستان و بلوچستان، کرمان 
و کهگیلویه و بویراحمد شروع به توزیع شیر 
کنیم و بعد به نقاطی نظیر استان تهران 

برسیم. 
با این حال اعتبار شیر در همه استان‌ها را 
تامین کرده‌ایم و اگر در منطقه‌ای به هر دلیلی 
کمتر از دو نوبت شیر در هفته توزیع می‌شود، 
مطمئنا علت آن ناظر به مشکلات تولید و 

ظرفیت تولید در کشور است.
فرهادی در عین حال خاطر نشان کرد: البته 
در حال تنظیم با این بازار هستند. هفته‌ای 
۱۶ میلیون بسته شیر که رقم آن به اندازه 
جمعیت چند کشور اروپایی است در حال 
تولید و توزیع است و این امر تقاضای بازار 
شیر را افزایش داده است. به تبع زمان می‌برد 

تا عرضه با این تقاضا خود را تنظیم کند.
توزیع لیتری شیر در مدارس

دارای دانش‌آموز کم
وی عنوان کرد: در بقیه استان‌ها توزیع شیر 

تمام پهنه استان را در بر گرفته است. 
توزیع شیر در برخی از مدارس چند پایه 
و دوردست ما تحویل اداره کل آموزش و 
پرورش آن منطقه ‌می‌شود و اداره کل آموزش 
و پرورش آن منطقه به طور ماهانه شیر را 
تحویل مدیر می‌دهد و مدیر به طور هفتگی 
شیر را در مدرسه و بین دانش آموزان توزیع 

می‌کند.
در برخی از مدارس نیز تعداد دانش آموزان 
خیلی کم است و نهایتا پنج الی شش دانش 
آموز در مدرسه هستند؛ در این مدارس شیر 
را لیتری تحویل می‌دهیم تا این دانش آموزان 

بتوانند در منزل هم از شیر استفاده کنند.

بیمه توافقی تأمین اجتماعی برای هنرمندان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران
همه هنرمندان، نویسندگان و روزنامه‌نگارارن فاقد پوشش 
بیمه می‌توانند در قالب بیمه توافقی و با معرفی صندوق 
بیمه اعتباری هنر نیز تحت پوشش خدمات بیمه‌ای قرار 

گیرند.
بر اساس اعلام سازمان تأمین‌اجتماعی قرارداد بیمه‌های 
توافقی از جمله بیمه توافقی هنرمندان، نویسندگان و 
روزنامه‌نگاران در اجرای ماده یک قانون تأمین‌اجتماعی 
و به‌منظور تعمیم و گسترش انواع بیمه‌های اجتماعی با 
سازمان‌ها، انجمن‌های صنفی، کانون‌ها و نهاد‌های مختلف 

منعقد می‌شود.
براساس این گزارش، بیمه‌های توافقی ماهیت اختیاری 

دارند و مشمولان می‌توانند با اخذ معرفی‌نامه از نهاد 
مربوطه و مراجعه به سازمان تأمین‌اجتماعی و پرداخت حق 
بیمه از حمایت‌های قانونی مانند بازنشستگی، ازکارافتادگی، 
بازماندگان، درمان )بدون پرداخت سرانه درمان و فرانشیز(، 
کمک هزینه ازدواج، کمک هزینه پروتز و اروتز، کمک 
هزینه مراسم ترحیم و کمک هزینه سفر بیمار و همراه 
برخوردار شوند. این گزارش حاکی است، حداکثر سن 
متقاضیان بیمه توافقی ۵۰ سال است و درصورتی‌که 
متقاضیان دارای سابقه قبلی پرداخت حق بیمه قابل قبول 
نزد سازمان تأمین‌اجتماعی باشند، معادل مدت سابقه 
پرداخت حق بیمه قبلی برای ورود به این نوع بیمه به سقف 

سنی مجاز )۵۰ سال( اضافه می‌شود و در صورت احراز 
شرایط به‌عنوان مشمول پذیرفته می‌شود. 

شروع بیمه‌پردازی هریک از مشمولان با رعایت تاریخ 
شمول از تاریخ ثبت معرفی‌نامه خواهد بود. مشمولان 
چنانچه واجد شرایط انجام معاینات بدو بیمه‌پردازی باشند، 
با معرفی‌نامه تأمین‌اجتماعی قبل از پرداخت حق بیمه مورد 
معاینه قرار گرفته و میزان توانایی جسمی و روحی آنان برابر 

ضوابط مقرر مورد سنجش قرار می‌گیرد.
نرخ حق بیمه در بیمه توافقی ۲۷ درصد دستمزد یا درآمد 
مبنای کسر حق بیمه است و دستمزد پایه مبنای پرداخت 
حق بیمه هنرمندان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران ۱.۳ 

برابر حداقل دستمزد مصوب شورایعالی کار تعیین شده 
و متقاضیان می‌توانند نسبت به انتخاب دستمزد مبنای 
پرداخت حق بیمه بین ۱.۳ برابر حداقل و حداکثر دستمزد 
مصوب در زمان ثبت معرفی‌نامه اخذ شده از صندوق 
اعتباری هنر، اقدام کنند. این گروه از بیمه‌شدگان نیز مانند 
سایر بیمه‌شدگان باید مبلغ حق بیمه هر ماهه را حداکثر تا 

آخرین روز ماه بعد پرداخت کنند.
گفتنی است انعقاد قرارداد بیمه هنرمندان، نویسندگان 
و روزنامه‌نگاران در اجرای توافقات قبلی و در چارچوب 
مقررات بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد با معرفی 

صندوق اعتباری هنر نیز کماکان میسر خواهد بود.


